
 
 

Al DS  

ALLE RSU  

AL PERSONALE ATA  

BACHECA NUVOLA 

Amministrazione trasparente  

Prot.n. vedi segnatura  

OGGETTO: DISPOSIZIONI AL PERSONALE ATA- ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  

VISTA l’ordinanza n. 31 del 18/01/2026 con la quale il Sindaco di Crotone ha sospeso per 

l'intera giornata di lunedì 19 gennaio 2026 le sole attività didattiche 

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico avente ad oggetto: “disposizioni urgenti 

al personale ata per domani 19/01/2026”; 

VISTA la riunione svoltasi alla presenza del personale ata- assistenti amministrativi di cui è 

stato redatto verbale, giusta nota prot. n. 662 del 19.01.2026 finalizzata a discutere  

l’organizzazione interna da adottare per il funzionamento degli uffici  in caso di allerta 

meteo di livello arancione; 

 CONSIDERATO che nel corso della suddetta riunione è stata avanzata la proposta di 

prevedere per ogni ufficio, a rotazione,  una unità in presenza e  una unità in smartworking; 

CONSIDERATO, altresì, che in attesa che tale proposta venga valutata in sede di 

Contrattazione integrativa, le n. 6 unità presenti si sono determinate nel  garantire  

volontariamente il servizio in presenza solamente in orario antimeridiano, chiedendo il 

recupero delle ore pomeridiane 

DISPONE 

in presenza di ordinanza sindacale di sospensione delle sole attività didattiche, conseguente 

ad allerta meteo di livello arancione, l’apertura degli uffici nel solo orario antimeridiano, 

con conseguente recupero in altre giornate  delle ore pomeridiane non lavorate, così per 

come richiesto dalle unità di personale in servizio nel corso della riunione del 19.01.2026. 

F.to Il Funzionario E.Q -DSGA  

 Avv. Marianna Valerio  

 

KRIS00900G - AOOFEM2022 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000679 - 19/01/2026 - VII - U


